
KQBLOCK w12地域 

度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 北海道 7 2.8 3.9 3.9 

2 東北 20 8.0 11.2 15.2 

3 関東 69 27.5 38.8 53.9 

4 北陸 6 2.4 3.4 57.3 

5 東山 6 2.4 3.4 60.7 

6 東海 15 6.0 8.4 69.1 

7 近畿 28 11.2 15.7 84.8 

8 中国 12 4.8 6.7 91.6 

9 四国 5 2.0 2.8 94.4 

10 九州 10 4.0 5.6 100.0 

合計 178 70.9 100.0 

欠損値 システム欠損値 73 29.1 

合計 251 100.0 

KQSIZE w12対象者居住地・都市規模 

度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 16大市 55 21.9 30.9 30.9 

2 20万以上市 41 16.3 23.0 53.9 

3 その他市 65 25.9 36.5 90.4 

4 町村 17 6.8 9.6 100.0 

合計 178 70.9 100.0 

欠損値 システム欠損値 73 29.1 

合計 251 100.0 

KQ02 w12問2_就業状況 

度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 している 159 63.3 89.3 89.3 

2 していない 19 7.6 10.7 100.0 

合計 178 70.9 100.0 

欠損値 システム欠損値 73 29.1 

合計 251 100.0 
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KQ02_1 w12問2付問1_通学か家事か 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 2 家事をしている 15 6.0 8.4 8.4 

3 その他 4 1.6 2.2 10.7 

8 非該当 159 63.3 89.3 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ02_2 w12問2付問2_収入になる仕事をしたいか 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 思っていて、仕事さがしや開

業準備をしている 

4 1.6 2.2 2.2 

2 思っているが、仕事さがしや

開業準備はしていない 

9 3.6 5.1 7.3 

3 思っていない 5 2.0 2.8 10.1 

8 非該当 159 63.3 89.3 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_1 w12問3(1)_現職・働き方 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 経営者、役員 6 2.4 3.4 3.4 

2 正社員・正職員 98 39.0 55.1 58.4 

3 パート・アルバイト(学生ア

ルバイトを含む)・契約・臨

時・嘱託 

46 18.3 25.8 84.3 

4 派遣社員 3 1.2 1.7 86.0 

6 自営業主、自由業者 3 1.2 1.7 87.6 

7 家族従業者 3 1.2 1.7 89.3 

10 無職(学生は除く) 19 7.6 10.7 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_2 w12問3(2)_現職・職業―大分類(プリコード) 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 専門職・技術職 34 13.5 19.1 19.1 

2 管理職 19 7.6 10.7 29.8 

3 事務職 42 16.7 23.6 53.4 

4 販売職 15 6.0 8.4 61.8 

5 サービス職 17 6.8 9.6 71.3 

6 生産現場職・技能職 17 6.8 9.6 80.9 

7 運輸・保安職 3 1.2 1.7 82.6 

8 その他 10 4.0 5.6 88.2 

88 非該当 19 7.6 10.7 98.9 

99 無回答 2 .8 1.1 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
kq03_2c w12問3(2)_現職・職業_小分類（07版） 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 503 機械・電気・化学技術者 3 1.2 1.7 1.7 

504 建築・土木技術者 3 1.2 1.7 3.4 

506 情報処理技術者 4 1.6 2.2 5.6 

512 保健婦 1 .4 .6 6.2 

514 看護婦、看護士 5 2.0 2.8 9.0 

516 その他の保健医療従事者 5 2.0 2.8 11.8 

521 小学校教員 2 .8 1.1 12.9 

522 中学校教員 2 .8 1.1 14.0 

523 高等学校教員 1 .4 .6 14.6 

524 大学教員 1 .4 .6 15.2 

531 デザイナー 1 .4 .6 15.7 

536 獣医師 1 .4 .6 16.3 

538 社会福祉事業専門職員 4 1.6 2.2 18.5 

539 個人教師 2 .8 1.1 19.7 

544 その他の専門的・技術的職

業従事者 

1 .4 .6 20.2 

550 会社・団体等の管理職員 4 1.6 2.2 22.5 

554 総務・企画事務員 31 12.4 17.4 39.9 

556 出荷・受荷事務員 1 .4 .6 40.4 

557 営業・販売事務員 3 1.2 1.7 42.1 
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558 その他の一般事務員 3 1.2 1.7 43.8 

559 会計事務員 8 3.2 4.5 48.3 

560 郵便・通信事務員 3 1.2 1.7 50.0 

565 電子計算機等操作員 1 .4 .6 50.6 

567 卸売店主 1 .4 .6 51.1 

569 販売店員 7 2.8 3.9 55.1 

573 外交員（保険、不動産を除

く） 

7 2.8 3.9 59.0 

574 保険代理人・外交員 1 .4 .6 59.6 

578 女中、家政婦、家事サービ

ス職業従事者 

1 .4 .6 60.1 

581 料理人 4 1.6 2.2 62.4 

583 給仕係 3 1.2 1.7 64.0 

586 娯楽場等の接客員 2 .8 1.1 65.2 

590 下宿・アパートの管理人、

舎監、寮母 

1 .4 .6 65.7 

592 その他のサービス職業従事

者 

2 .8 1.1 66.9 

599 農耕・養蚕作業者 3 1.2 1.7 68.5 

607 自動車運転者 3 1.2 1.7 70.2 

630 金属工作機械工、めっき

工、金属加工作業者 

4 1.6 2.2 72.5 

633 一般機械組立工・修理工 1 .4 .6 73.0 

634 電気機械器具組立工・修理

工 

2 .8 1.1 74.2 

635 自動車組立工・整備工 1 .4 .6 74.7 

636 鉄道車両組立工・修理工 1 .4 .6 75.3 

640 その他の輸送機械組立・修

理作業者 

1 .4 .6 75.8 

645 味噌・醤油・缶詰食品・乳

製品製造工、飲食料品製造作業

者 

3 1.2 1.7 77.5 

653 製材工、木工 1 .4 .6 78.1 

672 その他の技能工・生産工程

作業者 

3 1.2 1.7 79.8 

675 その他の定置機関運転作業

者 

1 .4 .6 80.3 

677 電気工事・電話工事作業者 1 .4 .6 80.9 
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685 倉庫夫、仲仕 2 .8 1.1 82.0 

686 運搬労務者 1 .4 .6 82.6 

687 清掃員 2 .8 1.1 83.7 

702 大工 2 .8 1.1 84.8 

801 介護員、ヘルパー 1 .4 .6 85.4 

802 その他医療・福祉サービス

職従事者 

1 .4 .6 86.0 

803 雇われている販売店長 1 .4 .6 86.5 

998 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

999 不明、無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
kq03_2l w12問3(2)_現職・職業_大分類（アフターコード） 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 専門職・技術職 36 14.3 20.2 20.2 

2 管理職 4 1.6 2.2 22.5 

3 事務職 50 19.9 28.1 50.6 

4 販売職 17 6.8 9.6 60.1 

5 サービス職 15 6.0 8.4 68.5 

6 生産現場職・技能職 26 10.4 14.6 83.1 

7 運輸・保安職 3 1.2 1.7 84.8 

10 農林 3 1.2 1.7 86.5 

88 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

99 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
  

5



KQ03_3 w12問3(3)_現職・役職 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 役職なし 98 39.0 55.1 55.1 

2 監督、職長、班長、組長 4 1.6 2.2 57.3 

3 係長、係長相当職 21 8.4 11.8 69.1 

4 課長、課長相当職 19 7.6 10.7 79.8 

5 部長、部長相当職 7 2.8 3.9 83.7 

6 社長、重役、役員、理事 5 2.0 2.8 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_41 w12問3(4)_現職・従事時間（1日あたり） 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 2 1 .4 .6 .6 

3 2 .8 1.3 1.9 

4 9 3.6 5.8 7.8 

5 12 4.8 7.8 15.6 

6 6 2.4 3.9 19.5 

7 10 4.0 6.5 26.0 

8 64 25.5 41.6 67.5 

9 22 8.8 14.3 81.8 

10 18 7.2 11.7 93.5 

11 3 1.2 1.9 95.5 

12 4 1.6 2.6 98.1 

13 2 .8 1.3 99.4 

14 1 .4 .6 100.0 

合計 154 61.4 100.0  
欠損値 88 非該当 19 7.6   

99 無回答 5 2.0   
システム欠損値 73 29.1   
合計 97 38.6   

合計 251 100.0   
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KQ03_4M w12問3(4)_現職・従事日数（月あたり） 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 4 1 .4 .7 .7 

7 1 .4 .7 1.3 

8 1 .4 .7 2.0 

10 2 .8 1.3 3.4 

12 1 .4 .7 4.0 

15 5 2.0 3.4 7.4 

16 5 2.0 3.4 10.7 

18 1 .4 .7 11.4 

20 47 18.7 31.5 43.0 

21 16 6.4 10.7 53.7 

22 36 14.3 24.2 77.9 

23 7 2.8 4.7 82.6 

24 2 .8 1.3 83.9 

25 13 5.2 8.7 92.6 

26 6 2.4 4.0 96.6 

27 4 1.6 2.7 99.3 

30 1 .4 .7 100.0 

合計 149 59.4 100.0  
欠損値 88 非該当 19 7.6   

99 無回答 10 4.0   
システム欠損値 73 29.1   
合計 102 40.6   

合計 251 100.0   

 
KQ03_5A w12問3(5)_現職・収入の形態―時給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 39 15.5 21.9 21.9 

2 非選択 115 45.8 64.6 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_5B w12問3(5)_現職・収入の形態―日給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 9 3.6 5.1 5.1 

2 非選択 145 57.8 81.5 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_5C w12問3(5)_現職・収入の形態―週給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 2 非選択 154 61.4 86.5 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_5D w12問3(5)_現職・収入の形態―月給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 102 40.6 57.3 57.3 

2 非選択 52 20.7 29.2 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_5E w12問3(5)_現職・収入の形態―年俸 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 2 .8 1.1 1.1 

2 非選択 152 60.6 85.4 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_5F w12問3(5)_現職・収入の形態―その他 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 2 .8 1.1 1.1 

2 非選択 152 60.6 85.4 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_5AS w12問3(5)_現職・収入の金額―時給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 750 2 .8 5.1 5.1 

800 2 .8 5.1 10.3 

810 3 1.2 7.7 17.9 

850 3 1.2 7.7 25.6 

880 1 .4 2.6 28.2 

900 1 .4 2.6 30.8 

930 1 .4 2.6 33.3 

945 1 .4 2.6 35.9 

950 1 .4 2.6 38.5 

958 1 .4 2.6 41.0 

960 1 .4 2.6 43.6 

966 1 .4 2.6 46.2 

980 1 .4 2.6 48.7 

1000 5 2.0 12.8 61.5 

1030 1 .4 2.6 64.1 

1040 1 .4 2.6 66.7 

1070 1 .4 2.6 69.2 

1090 1 .4 2.6 71.8 

1100 3 1.2 7.7 79.5 

1110 1 .4 2.6 82.1 

1200 2 .8 5.1 87.2 

1300 2 .8 5.1 92.3 

1500 1 .4 2.6 94.9 

1550 1 .4 2.6 97.4 

1750 1 .4 2.6 100.0 

合計 39 15.5 100.0  
欠損値 888888 非該当 139 55.4   

システム欠損値 73 29.1   
合計 212 84.5   

合計 251 100.0   
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KQ03_5BS w12問3(5)_現職・収入の金額―日給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 4400 1 .4 11.1 11.1 

5750 1 .4 11.1 22.2 

6000 1 .4 11.1 33.3 

9000 2 .8 22.2 55.6 

9600 1 .4 11.1 66.7 

10000 1 .4 11.1 77.8 

20000 1 .4 11.1 88.9 

25000 1 .4 11.1 100.0 

合計 9 3.6 100.0  
欠損値 8888888 非該当 169 67.3   

システム欠損値 73 29.1   
合計 242 96.4   

合計 251 100.0   

 
KQ03_5CS w12問3(5)_現職・収入の金額―週給 

 度数 パーセント 

欠損値 88888888 非該当 178 70.9 

システム欠損値 73 29.1 

合計 251 100.0 

 
KQ03_5DS w12問3(5)_現職・収入の金額―月給 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 40000 1 .4 1.0 1.0 

85000 1 .4 1.0 2.0 

100000 1 .4 1.0 3.0 

101000 1 .4 1.0 4.0 

130000 1 .4 1.0 5.0 

136000 1 .4 1.0 6.0 

140000 1 .4 1.0 7.0 

150000 2 .8 2.0 9.0 

165000 1 .4 1.0 10.0 

168000 1 .4 1.0 11.0 

170000 1 .4 1.0 12.0 

171000 1 .4 1.0 13.0 

180000 3 1.2 3.0 16.0 

200000 5 2.0 5.0 21.0 
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210000 1 .4 1.0 22.0 

218000 1 .4 1.0 23.0 

220000 3 1.2 3.0 26.0 

225000 1 .4 1.0 27.0 

230000 3 1.2 3.0 30.0 

240000 1 .4 1.0 31.0 

250000 2 .8 2.0 33.0 

255900 1 .4 1.0 34.0 

262755 1 .4 1.0 35.0 

277000 1 .4 1.0 36.0 

280000 3 1.2 3.0 39.0 

294000 1 .4 1.0 40.0 

299000 1 .4 1.0 41.0 

300000 6 2.4 6.0 47.0 

330000 1 .4 1.0 48.0 

331600 1 .4 1.0 49.0 

340000 1 .4 1.0 50.0 

350000 5 2.0 5.0 55.0 

360000 1 .4 1.0 56.0 

365000 1 .4 1.0 57.0 

370000 3 1.2 3.0 60.0 

380000 1 .4 1.0 61.0 

385714 1 .4 1.0 62.0 

391000 1 .4 1.0 63.0 

400000 8 3.2 8.0 71.0 

406000 1 .4 1.0 72.0 

409000 1 .4 1.0 73.0 

420000 2 .8 2.0 75.0 

437500 1 .4 1.0 76.0 

440000 2 .8 2.0 78.0 

450000 4 1.6 4.0 82.0 

460000 1 .4 1.0 83.0 

468750 1 .4 1.0 84.0 

500000 5 2.0 5.0 89.0 

510000 1 .4 1.0 90.0 

513000 1 .4 1.0 91.0 

550000 2 .8 2.0 93.0 

600000 1 .4 1.0 94.0 
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687500 1 .4 1.0 95.0 

700000 1 .4 1.0 96.0 

710000 1 .4 1.0 97.0 

720000 1 .4 1.0 98.0 

750000 1 .4 1.0 99.0 

1200000 1 .4 1.0 100.0 

合計 100 39.8 100.0  
欠損値 888888888 非該当 76 30.3   

999999999 無回答 2 .8   
システム欠損値 73 29.1   
合計 151 60.2   

合計 251 100.0   

 
KQ03_5ES w12問3(5)_現職・収入の金額―年俸 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 6000000 1 .4 50.0 50.0 

9000000 1 .4 50.0 100.0 

合計 2 .8 100.0  
欠損値 8888888888 非該当 176 70.1   

システム欠損値 73 29.1   
合計 249 99.2   

合計 251 100.0   
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kq03_6c w12問3(6)_現職・産業（SSM産業コード） 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 10 農業 3 1.2 1.7 1.7 

50 建設業 6 2.4 3.4 5.1 

60 製造業 27 10.8 15.2 20.2 

70 電気・ガス・熱供給・水道業 2 .8 1.1 21.3 

81 運輸業 6 2.4 3.4 24.7 

91 卸売業 9 3.6 5.1 29.8 

92 小売業 18 7.2 10.1 39.9 

93 飲食店 4 1.6 2.2 42.1 

100 金融・保険業 8 3.2 4.5 46.6 

110 不動産業 1 .4 .6 47.2 

131 情報・通信サービス業 1 .4 .6 47.8 

132 郵貯・簡保 2 .8 1.1 48.9 

140 医療・福祉サービス業 20 8.0 11.2 60.1 

150 教育・研究サービス業 13 5.2 7.3 67.4 

160 法律・会計サービス業 1 .4 .6 68.0 

171 その他のサービス業 21 8.4 11.8 79.8 

172 学習塾・教養技能・健康 5 2.0 2.8 82.6 

180 公務 6 2.4 3.4 86.0 

980 無職・兵役・学生・非該当 19 7.6 10.7 96.6 

990 無回答・不明 6 2.4 3.4 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_7 w12問3(7)_現職・企業規模 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 1人 1 .4 .6 .6 

2 2～4人 6 2.4 3.4 3.9 

3 5～9人 14 5.6 7.9 11.8 

4 10～29人 19 7.6 10.7 22.5 

5 30～99人 25 10.0 14.0 36.5 

6 100～299人 17 6.8 9.6 46.1 

7 300～999人 18 7.2 10.1 56.2 

8 1000人以上 36 14.3 20.2 76.4 

9 官公庁 8 3.2 4.5 80.9 

10 わからない 10 4.0 5.6 86.5 

88 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

99 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_8 w12問3(8)_通勤時間 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 自宅と働いている場所は同じ

である 

5 2.0 2.8 2.8 

2 15分程度 60 23.9 33.7 36.5 

3 30分程度 40 15.9 22.5 59.0 

4 45分程度 11 4.4 6.2 65.2 

5 1時間程度 28 11.2 15.7 80.9 

6 1時間半程度 10 4.0 5.6 86.5 

7 2時間か、それ以上 1 .4 .6 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_9A w12問3(9)_労働形態―始業・就業時間が一定 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 103 41.0 57.9 57.9 

2 非選択 52 20.7 29.2 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_9B w12問3(9)_労働形態―始業・就業時間が日によって違う 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 36 14.3 20.2 20.2 

2 非選択 119 47.4 66.9 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_9C w12問3(9)_労働形態―裁量労働 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 12 4.8 6.7 6.7 

2 非選択 143 57.0 80.3 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_9D w12問3(9)_労働形態―夜勤・当直・宿直 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 10 4.0 5.6 5.6 

2 非選択 145 57.8 81.5 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_9E w12問3(9)_労働形態―突然の残業 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 30 12.0 16.9 16.9 

2 非選択 125 49.8 70.2 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_9F w12問3(9)_労働形態―突然の休日出勤 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 選択 15 6.0 8.4 8.4 

2 非選択 140 55.8 78.7 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_10 w12問3(10)_週あたりの所定労働時間 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 20時間以下 17 6.8 9.6 9.6 

2 20時間超30時間以下 14 5.6 7.9 17.4 

3 30時間超35時間以下 5 2.0 2.8 20.2 

4 35時間超40時間未満 31 12.4 17.4 37.6 

5 40時間 53 21.1 29.8 67.4 

6 40時間超 24 9.6 13.5 80.9 

7 定まっていない(季節により

異なるなど) 

11 4.4 6.2 87.1 

88 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

99 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_11A w12問3(11)_土曜日の仕事の頻度 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 0 月0回（毎週休み） 59 23.5 33.1 33.1 

1 月1回 29 11.6 16.3 49.4 

2 月2回（隔週で仕事） 21 8.4 11.8 61.2 

3 月3回 16 6.4 9.0 70.2 

4 月4～5回（毎週仕事） 29 11.6 16.3 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_11B w12問3(11)_日曜日の仕事の頻度 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 0 月0回（毎週休み） 100 39.8 56.2 56.2 

1 月1回 12 4.8 6.7 62.9 

2 月2回（隔週で仕事） 9 3.6 5.1 68.0 

3 月3回 12 4.8 6.7 74.7 

4 月4～5回（毎週仕事） 15 6.0 8.4 83.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 93.8 

9 無回答 11 4.4 6.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_12 w12問3(12)_労働時間希望 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 長くしたい 5 2.0 2.8 2.8 

2 今のままでよい 89 35.5 50.0 52.8 

3 短くしたい 61 24.3 34.3 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_13 w12問3(13)_労働組合が組織されているか 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 50 19.9 28.1 28.1 

2 いいえ 73 29.1 41.0 69.1 

3 わからない 32 12.7 18.0 87.1 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.8 

9 無回答 4 1.6 2.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_14 w12問3(14)_労働組合に加入しているか 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 職場の労働組合に入っている 29 11.6 16.3 16.3 

2 職場以外の労働組合に入って

いる 

2 .8 1.1 17.4 

3 入っていない 120 47.8 67.4 84.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 95.5 

9 無回答 8 3.2 4.5 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_15 w12問3(15)_現在の会社で当面仕事を続けるか 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 当面、仕事（事業）を続ける

つもりである 

120 47.8 67.4 67.4 

2 仕事（事業）をやめることを

考えている 

11 4.4 6.2 73.6 

3 すぐに仕事（事業）をやめる

つもりである 

1 .4 .6 74.2 

4 わからない 22 8.8 12.4 86.5 

8 非該当 19 7.6 10.7 97.2 

9 無回答 5 2.0 2.8 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ03_16 w12問3(16)_雇用契約期間 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 定めはない(定年までの雇用

を含む) 

101 40.2 56.7 56.7 

2 定めがある(半年契約、1年契

約など) 

37 14.7 20.8 77.5 

3 わからない 4 1.6 2.2 79.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 90.4 

9 無回答 17 6.8 9.6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_16S w12問3(16)_雇用契約の更新 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 更新される 25 10.0 14.0 14.0 

2 たぶん更新される 9 3.6 5.1 19.1 

3 更新されない 1 .4 .6 19.7 

4 わからない 2 .8 1.1 20.8 

8 非該当 141 56.2 79.2 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ03_17 w12問3(17)_勤続年数 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 0 8 3.2 4.5 4.5 

1 11 4.4 6.2 10.7 

2 6 2.4 3.4 14.0 

3 10 4.0 5.6 19.7 

4 11 4.4 6.2 25.8 

5 5 2.0 2.8 28.7 

6 1 .4 .6 29.2 

7 5 2.0 2.8 32.0 

8 3 1.2 1.7 33.7 

9 5 2.0 2.8 36.5 

10 8 3.2 4.5 41.0 

11 3 1.2 1.7 42.7 
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12 5 2.0 2.8 45.5 

13 4 1.6 2.2 47.8 

14 3 1.2 1.7 49.4 

15 4 1.6 2.2 51.7 

16 1 .4 .6 52.2 

17 1 .4 .6 52.8 

18 1 .4 .6 53.4 

19 2 .8 1.1 54.5 

20 2 .8 1.1 55.6 

21 2 .8 1.1 56.7 

22 2 .8 1.1 57.9 

23 2 .8 1.1 59.0 

24 5 2.0 2.8 61.8 

25 10 4.0 5.6 67.4 

26 9 3.6 5.1 72.5 

27 10 4.0 5.6 78.1 

28 4 1.6 2.2 80.3 

29 4 1.6 2.2 82.6 

30 3 1.2 1.7 84.3 

32 2 .8 1.1 85.4 

88 非該当 19 7.6 10.7 96.1 

99 無回答 7 2.8 3.9 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1A w12問4(1)_自分の仕事のペースを自分で決められる 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 26 10.4 14.6 14.6 

2 ある程度あてはまる 75 29.9 42.1 56.7 

3 あまりあてはまらない 40 15.9 22.5 79.2 

4 あてはまらない 17 6.8 9.6 88.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ04_1B w12問4(1)_職場の仕事のやり方を自分で決められる 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 16 6.4 9.0 9.0 

2 ある程度あてはまる 62 24.7 34.8 43.8 

3 あまりあてはまらない 53 21.1 29.8 73.6 

4 あてはまらない 27 10.8 15.2 88.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1C w12問4(1)_部下の仕事のやり方を自分が決めている 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 9 3.6 5.1 5.1 

2 ある程度あてはまる 33 13.1 18.5 23.6 

3 あまりあてはまらない 33 13.1 18.5 42.1 

4 あてはまらない 26 10.4 14.6 56.7 

5 部下はいない 57 22.7 32.0 88.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1D w12問4(1)_教育訓練を受ける機会がある 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 13 5.2 7.3 7.3 

2 ある程度あてはまる 67 26.7 37.6 44.9 

3 あまりあてはまらない 37 14.7 20.8 65.7 

4 あてはまらない 40 15.9 22.5 88.2 

8 非該当 19 7.6 10.7 98.9 

9 無回答 2 .8 1.1 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ04_1E w12問4(1)_職業能力を高める機会がある 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 10 4.0 5.6 5.6 

2 ある程度あてはまる 71 28.3 39.9 45.5 

3 あまりあてはまらない 45 17.9 25.3 70.8 

4 あてはまらない 31 12.4 17.4 88.2 

8 非該当 19 7.6 10.7 98.9 

9 無回答 2 .8 1.1 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1F w12問4(1)_自分の生活の必要にあわせて仕事を調整しやすい 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 35 13.9 19.7 19.7 

2 ある程度あてはまる 66 26.3 37.1 56.7 

3 あまりあてはまらない 37 14.7 20.8 77.5 

4 あてはまらない 20 8.0 11.2 88.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1G w12問4(1)_今後1年間に失業（倒産）をする可能性がある 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 4 1.6 2.2 2.2 

2 ある程度あてはまる 7 2.8 3.9 6.2 

3 あまりあてはまらない 47 18.7 26.4 32.6 

4 あてはまらない 100 39.8 56.2 88.8 

8 非該当 19 7.6 10.7 99.4 

9 無回答 1 .4 .6 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   
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KQ04_1H w12問4(1)_仕事の内容が面白い 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 14 5.6 7.9 7.9 

2 ある程度あてはまる 73 29.1 41.0 48.9 

3 あまりあてはまらない 51 20.3 28.7 77.5 

4 あてはまらない 19 7.6 10.7 88.2 

8 非該当 19 7.6 10.7 98.9 

9 無回答 2 .8 1.1 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_1I w12問4(1)_正規の社員･職員としての報酬と権利が与えられている 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 かなりあてはまる 35 13.9 19.7 19.7 

2 ある程度あてはまる 66 26.3 37.1 56.7 

3 あまりあてはまらない 33 13.1 18.5 75.3 

4 あてはまらない 23 9.2 12.9 88.2 

8 非該当 19 7.6 10.7 98.9 

9 無回答 2 .8 1.1 100.0 

合計 178 70.9 100.0  
欠損値 システム欠損値 73 29.1   
合計 251 100.0   

 
KQ04_2 w12問4(2)_仕事仲間からのアドバイス 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 よくしてくれた 25 10.0 14.0 14.0 

2 ときどきしてくれた 76 30.3 42.7 56.7 

